
212 ISSN 1677-7069 3 Nº 197, segunda-feira, 13 de outubro de 2014 
 
 

Objeto: EVENTUAL "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ES- 
PORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCA- 
ÇÃO, CULTURA E DESPORTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENJAMIN CONSTANT/AM". 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 - PMI 
 

Tendo em vista o relatório da Comissão Permanente de Licitação, 
constante no Processo Licitatório referente a Tomada de Preço N° 
007/2014-CPL/PMI. 

 

R$ 31.960,00 (trinta e um mil novecentos e sessenta reais). Ad- 
judicado e Homologado o objeto no dia 03 de Outubro de 2014. 
Cândido Sales, 

 
HÉLIO FORTUNATO 

DATA: 23 de Outubro de 2014, suas 
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  IRANDUBA,  no  uso  de 

atribuições  legais  e  constitucionais;  R  E  S  O  L  V  E:  HO- Prefeito 
HORÁRIO: 13h30min. 
Os Editais completos encontra-se à disposição dos interes- 

sados na Sala da Comissão de Licitação situada na Rua Frei Lu- 
dovico, n° 750 - Coimbra - Benjamin Constant/AM. Demais es- 
clarecimentos serão prestados no mencionado endereço no horário das 
09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta-feira. O valor do 
edital é R$ 50,00 a ser depositado na conta 1.952-6, agência 3740-0 

MOLOGAR as propostas vencedoras do Processo Licitatório relativo 
a Tomada de Preço N° 007/2014-CPL/PMI - Objeto: CONTRATA- 
ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO para exe- 
cutar A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ARIAÚ, NO MU- 
NICIPIO DE IRANDUBA/ AM. ADJUDICAR o objeto da presente 
licitação, a Empresa: MOURA E OLIVEIRA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 13.050.617/0001-63, ENDEREÇO: AV. JURUÁ, No-  47 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
Torna público a prorrogação da licitação PA nº119/2014 - 

e Banco 237.  

 
Benjamin Constant -AM, 9 de outubro de 2014. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 
Presidente da Comissão 

- CENTRO, IRANDUBA/AM, como vencedora que ofereceu o me- 
nor preço, totalizando o valor de R$ 252.500,00 (duzentos e cin- 
quenta e dois mil e quinhentos reais). DETERMINAR ainda, que a 
Secretaria Municipal de Economia e Finanças tome as providencia 
necessárias para o término deste Processo Licitatório. 

 

Iranduba-AM, 9 de julho de 2014. 

Tipo: Menor Preço por Lote-Objeto-Fornecimento de medicamentos 
para atender às necessidades dos órgão vinculados a Secretaria de 
Saúde do município, para: 23/10/2014, 09hs. Email: saudecatu@hot- 
mail.com. Tel:7136412185. 

 
Catu/BA, 10 de outubro de 2014. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

XINAIK SILVA DE MEDEIROS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

VAGNER P.DOS S. SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

A Prefeitura Municipal do Careiro/AM, por meio da Co- 
TOMADA DE PREÇOS N 29/2014 DO COITÉ 

missão Municipal de Licitação - CML torna público que fará realizar 
as seguintes licitações: Tomada de Preços nº 004/2014 - Objeto: 
Construção de quadra coberta poliesportiva com vestiários - Co- 
munidade Cinturão Verde, zona rural do município de Careiro/AM, 
conforme edital. Data de abertura: 30/10/2014. Horário: 07:30h. Con- 
corrência nº 003/2014 - Objeto: Construção de campos de futebol na 
zona rural do município de Careiro/AM, conforme edital. Data de 
abertura: 14/11/2014. Horário: 07:30h. Os editais e seus anexos estão 
à disposição dos interessados, na sala da Presidente da Comissão de 
Licitação, que funciona no prédio da Prefeitura de Careiro, localizada 
na Av. Mario Guedes, n° 391, Centro, nos dias úteis, das 08:00 às 
12:00 horas. 

 
Careiro - AM, 10 de outubro de 2014. 

DÉBORA FREITAS DA COSTA 
Presidente da Comissão 

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Ma- 
naus, através da Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia, 
torna pública a realização da Licitação em epígrafe. Objeto: Re- 
vitalização da Orla da Manaus Moderna. Data: 30/10/14, às 09:30h. 
Informações na Comissão Municipal de Licitação, Rua São Luiz, 416, 
Adrianópolis, Manaus/AM, das 08 às 14h, fone: (92) 3215-6376. 

 

Manaus-AM, 10 de outubro de 2014. 
MAÍZA GUEDES DA SILVA 

Vice-Presidente da Subcomissão 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2014 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº 9/2014 

 
Aberto a partir da data de divulgação até 31 de dezembro de 

2014, credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de carro de som para atender as necessidades da Prefeitura de Con- 
ceição do Coité. Informamos que o edital e seus anexos estão dis- 
poníveis no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário 
de 08:30 às 11h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 
- 1º andar- Centro- 

 
Conceição do Coité-, 9 de outubro de 2014. 

IRAIDE CABRAL CALADO 
Pregoeira/Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA 
 

cujo 
Comunicamos o adiamento sine die da licitação supracitada 

objeto é o FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICO, ELE- 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência n. 002/2013- 
CPL/PMI; Contratante: Prefeitura Municipal de Iranduba/AM; Con- 
tratada: Rocha Lima Ltda-EPP; Rep. Legal: Isaías da Silva Rocha. 
Objeto: Alterar a Cláusula 4ª (do prazo) do contrato primitivo, pror- 
rogando os prazos de execução e vigência por mais 90 (sessenta) dias 
corridos, com início em 16/04/2014 e término em 14/07/2014. Fun- 
damento Legal:  Leis  nº  8.666/93  e  9.648/98.  Data  da  Assinatura: 
10/04/2014. 

 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência n. 002/2013- 
CPL/PMI; Contratante: Prefeitura Municipal de Iranduba/AM; Con- 
tratada: Rocha Lima Ltda-EPP; Rep. Legal: Isaías da Silva Rocha. 
Objeto: Alterar a Cláusula 4ª (do prazo) do contrato primitivo, pror- 
rogando os prazos de execução e vigência por mais 90 (sessenta) dias 
corridos, com início em 15/07/2014 e término em 14/10/2014. Fun- 
damento Legal:  Leis  nº  8.666/93  e  9.648/98.  Data  da  Assinatura: 
11/07/2014. 

 
AVISOS DE DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  29/2014 - PMI 
 

Tendo em vista o relatório da Comissão Permanente de Licitação, 
constante no Processo Licitatório referente ao PPRSP N° 029/2014- 
CPL/PMI. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  IRANDUBA,  no  uso  de 
suas atribuições legais e constitucionais; R E S O L V E: HO- 
MOLOGAR as propostas vencedoras do Processo Licitatório relativo 
ao PPRSP N° 029/2014-CPL/PMI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO para executar A REA- 
LIZAÇÃO DO CONCURSOPÚBLICO DE INTERESSE DA SE- 
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA/AM. AD- 
JUDICAR o objeto da presente licitação, a Empresa: INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, TECNOLOGICO, DE ECO- 
NOMIA SUSTENTAVEL E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - INS- 
TITUTO ABARÉ - ETÉ, CNPJ: 08.603.233/0001-90, ENDEREÇO: 
AV. RIO MADEIRA No-   229 - CENTRO, IRANDUBA/AM, como 
vencedora que ofereceu o menor preço, totalizando o valor de R$ 
84,00 (oitenta e quatro reais), referente a aplicação de prova aos 
níveis: ENSINO SUPERIOR COMPLETO, ENSINO MÉDIO COM- 
PLETO, ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, ENSINO FUN- 
DAMENTAL  INCOMPLETO  E  ENSINO  ALFABEITZADO.  DE- 
TERMINAR ainda, que a Secretaria Municipal de Finanças tome as 
providencia necessárias para o término deste Processo Licitatório. 

TROELETRÔNICO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓ- 
VEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR 
E SISTEMA DE GÁS MEDICINAL, PARA ESTRUTURAÇÃO DA 
UPA DE SANTA TEREZINHA NO MUNICÍPIO DE ALAGOI- 
NHAS - BAHIA, PROPOSTA Nº 11325.698000/1130-08 - MINIS- 
TÉRIO DA SAÚDE. Fica adiado o presente certame em virtude de 
alterações nos lotes do edital. O aviso com a informação da nova data 
será republicado após adequações. Maiores informações tel. (0xx75) 
3422-8607. 

 

Alagoinhas, 10 de outubro de 2014. 
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 355/2014, oriundo da Tomada 
de Preços n° 001/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: ABC Construção Civil Ltda - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº. 03.434.720/0001-53. Cláusula Primeira - Objeto - Cons- 
titui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do con- 
trato, até 31 de dezembro de 2014, contados a partir da assinatura 
deste termo aditivo. Data assinatura do termo aditivo: 25/07/2014 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante.  Aremilton 
José da Cunha - Contratado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2014 
 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SA- 
LES - CONTRATADA - ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA - ME 
- OBJETO: aquisição de balas, chocolates, salgadinhos e pipocas para 
atender aos eventos realizados pelo SCFV (Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos); Data do Contrato 07/10/2014; Prazo 12 
(doze) meses; Valor do Contrato R$ 31.960,00 (trinta e um mil 
novecentos e sessenta reais). Cândido Sales, 07 de Outubro de 2014 
- Hélio Fortunato Pereira - Prefeito  

Municipal 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a 

base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna 
público a Adjudicação e Homologação do Objeto da Licitação nº 
075/2014 - para aquisição de balas, chocolates, salgadinhos e pipocas 
para atender aos eventos realizados pelo SCFV, para a empresa: 
ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA - ME, com um valor global de 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

O Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará 
dia 29/10/2014 às 15h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, 
Centro, nesta cidade, TOMADA DE PREÇOS 4/2014, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de pessoa jurídica para am- 
pliação do PSF de Abadia, zona rural deste município. Edital/in- 
formação no Setor de Licitação, no endereço supra ou tel. 77- 
36772100, das 08h às 12h. 

 
Érico Cardoso - BA, 10 de outubro de 2014. 

JAIR CHARLES PEREIRA AZEVEDO 
Presidente CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES 

DA CUNHA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Nº do contrato: 0555/2014. Objeto do contrato: execução de obra/ser- 
viço de construção de 01 academia de saúde, no Bairro Caixa d'Água, 
através da proposta nº 13698.774000/1120-03 pelo FNS. Valor do 
contrato: R$ 179.992,49 (cento e setenta e nove mil novecentos e 
noventa e dois  reais e quarenta  e nove  centavos). Modalidade da 
licitação: Tomada de Preço Nº 020.14;Órgão: 06; Unid: 06.09; Fun- 
ção:10; Sub-função:301; Progr.:0009; Ação:1070; 
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 0114000/6102000. Empresa: LIMA DINIZ 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Data da 
assinatura do contrato: 03/10/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

MANGABEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa e ou Cooperativa para Prestação de 
Serviços gerais, manutenção, Conservação e outros, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias que compõe essa Administração 
Municipal. Sessão: 29/10/2014, às 08:30 horas. Tipo Menor Preço 
Global. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações. 

 
Governador Mangabeira/BA, 10 de outubro de 2014. 

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014101300212 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-13T09:12:01-0300




